
Generalforsamling i Duborg-Samfundet 
Lørdag 25. Januar 2025 kl 15. Afholdt på Duborg-Skolen. 

Antal fremmødte:   12 (incl den eksisterende 4-mands-bestyrelse). 

Referat: 
  
1. Valg af dirigent 

Valgt blev: Jørg Asmussen, næstformand i D-S. 
  
2. Valg af referent 

Valgt blev: Ole Møller 
 
3. Bestyrelsens beretning om det forgangne år, derefter 
spørgsmål og drøftelse 

Jørg aflægger beretning (henviser til det udsendte brev ved 
årsskiftet - se bilag 1). 

Jørg nævner: 
(1) Bankfuldmagter (det formelle der tager tid og belaster 
bestyrelsen). 
(2) Fremtiden (herom senere) 
(3) Bestyrelsens septembermøde hvor årsskriftet uden den tidligere 
formand og redaktør (Erik Jensen) skulle planlægges - Den nye 
formand ville sørge for, at årsskriftet blev udformet og trykt med 
hjælp fra SdU/SSF, men i starten af december trådte formanden 
uventet ud af bestyrelsen, og alt blev forsinket.  
(4) Planlægning af generalforsamlingen. 

Aktiviteter i Duborg-Samfundet samler sig om årsskriftet og 
jubilarsammenkomster på skolen. 
- 
Gunnar fortæller på opfordring om godt fremmøde ved 
jubilarsammenkomsterne i 2024. 
- 
Jørg beskriver problemerne for foreningens fremtid: 
1) Manglende tilgang af nye medlemmer 



2) At få de unge i tale (bestyrelsen har ikke aktuel tilknytning til 
Duborg-Skolen og derfor manglende fornemmelse af hvad der 
sker på skolen) 

3) Manglende fornemmelse af hvilke medier (So-Me) og emner der 
skal anvendes for at få de unge i tale. 

4) Det trykte årsskrift betyder meget for mange, men hører måske 
fortiden til. 

Jørg konkluderer at foreningen som den er nu, ikke har en fremtid. 
Han skitserer følende muligheder: 

- Enten fornyer en frisk ny bestyrelse med nye ideer foreningen og 
prøver på at føre den videre. 
- Eller foreningen nedlægges helt. 
- En mellemløsning kunne være at nedlægge foreningen formelt. 

Herefter kunne Duborg-Samfundet genstartes som en uformel 
sammenslutning styret af en arbejdsgruppe. Denne løsning 
kræver at forvaltning af konti i bankerne afklares og den kræver 
en plan for hvilket formål Duborg-Samfundet herefter skal have 
og hvilke aktiviteter Duborg-Samfundet skal stå for. 

Drøftelse af beretning: 

Britt Oda årgang 89: Enig i indhold og emner i beretning, stiller 
spørgsmålet “Hvad er behovet?” Indrette foreningen efter behovet 
(nostalgi ++) - Hvordan er foreningen lige nu? 

Gunnar gør rede for foreningen lige nu: - siden ca. år 2000 er 
interessen blandt elever der forlader skolen helt forsvundet. (330 
modtager bladet fysisk, ca. 500 mailadresser, ca. 500 - 600 er gjort 
opmærksomme på skriftet). 

Britt Oda årgang 89: Hvordan skiller man sig ud og bliver noget 
særligt? - Hvis det kun er for kontaktens skyld er det ingen funktion 
der skiller sig ud - Facebook og andre So-Me har overtaget 
kontaktfunktionen. Men betone at Duborg-Skolen er en særlig skole 
- bl.a. en mindretalsskole. 



Der er en del diskussion om hvorfor der er manglende tilslutning til 
Duborg-Samfundet - forslag om at gøre selve skolen/den nutidige 
Duborg-Skolen mere aktiv over for foreningen. 

Sven (årgang 89): Er det en arbejdsbyrde med foreningens 
bestyrelsesarbejde? 

Gunnar: Ja, det er det - bankerne forlanger en formel forening for at 
man/vi kan være kunde og deraf følger en hel del arbejdskrævende 
formaliteter for en forening - og det fremmer ikke foreningens 
indhold/funktion. 

Jørg: For nuværende elever er Duborg-Skolen vel bare en skole og 
ikke som før i tiden en særlig (mindretals-)skole. 

Sven (årgang 89): Kan man overhovedet genoplive det der er den 
særlige tilknytning til skolen? 

Jørg: Måske, men foreningens virkefelt indsnævres af vedtægterne 
for foreningen. 

Sven (årgang 89): Hvilke interesserede i Duborg-Samfundet kan 
man aktivere? Hvordan finder man dem? Jeg vil prøve at gøre 
noget for at få flere ‘på banen’ inden den ekstraordinære 
generalforsamling. 

Erik (tidligere formand for D-S): Man knyttes til stedet på forskellig 
vis - det afgørende for Duborg-Samfundet er at nogen vil yde et 
stykke arbejde. 

Gunnar: Det bliver en opgave at skære formålet og arbejdet i 
bestyrelsen til så arbejdsindsatsen bliver begrænset og til at 
overskue. 

4. Aflæggelse af regnskab, underskrevet af revisor og 
bestyrelsen, derefter spørgsmål og drøftelse samt 
godkendelse. 



Gunnar fremlægger regnskabet (se bilag 1). Regnskabet 
godkendes. (Se også bilag om Økonomisk status 23.01.2025 (bilag 
2)). 
Bestyrelsen foreslår at droppe forbindelsen til Danske Bank. 
 
5. Forslag fra bestyrelsen: 
Der vil blive indkaldt til en ekstraordinære generalforsamling 29. 
Marts 2025 kl 15 hvis der ikke indtræder nye kræfter i bestyrelsen i 
dag. 
 
6. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmerne: Ingen 
 
7. Vedtagelse af budget og fastsættelse af bidrag: 
Budgetforslag for 2025; 
  
Invitation til generalforsamling       1000 €  
Årsskrift                2500 € 
Boggaver til afgangselever      350 € 
Møde med jubilarer                  200 € 
Gebyrer og diverse                             500 € 
Ialt                                         4550 € 

Minimumsbidraget fra medlemmer - kan ikke fastlægges på grund 
af foreningens uvisse fremtid. 

Budgetforslaget blev vedtaget 
 
8. Valg af op til 3 - 5 bestyrelsesmedlemmer - heraf ét med 
bopæl i Danmark 

Ingen nye kræfter opstiller til valg. 

Den bestående bestyrelsefortsætter derfor frem til den 
ekstraordinære generalforsamling som der nu vil blive indkaldt til. 
Bestyrelsen består af: Rudolf Föh, Gunnar Dyrvig, Ole Møller, Jørg 
Asmussen 

Jørg skitserer en mulig fremtid for Duborg-Samfundet som uformel 
sammenslutning med en nyformulering af dens formål. Det vil 



kræve en nedlæggelse af foreningen som en formel forening med 
juridisk gyldige vedtægter. Jvf, i øvrigt bestyrelsens beretning 
ovenfor. 

Diskussion af en ‘brugerundersøgelse’.  
Konklusion: Britt Oda (årg. 89) vil sætte spørgeskema på nettet og 
sender link til Gunnar med henblik på bestyrelsens godkendelse. 
Herefter vil personer bag mail-adresser i Duborg-Samfundets 
kartotek kunne give deres mening til kende. Resultatet af 
spørgsmålene kan evt. bruges som input til Duborg-Samfundets 
transformation. 
 
9. Valg af op til 2 bestyrelsessuppleanter 
Ikke relevant inden den ekstraordinære generalforsamling. 
 
10. Valg af revisor og revisorsuppleant for 2 år 
Christel Hansen fortsætter indtil den ekstraordinære 
generalforsamling. 
 
11. Eventuelt: 
Intet. 

Ref. Ole Møller - 26. januar 2025



Indkaldelse til generalforsamling for Duborg-Samfundet 2025 
lørdag den 25. januar kl. 15 i Duborg-Skolens fællesområde. 

Dagsorden: 
  1.  Valg af dirigent.

  2.  Valg af referent

  3.  Bestyrelsens beretning  med spørgsmål og drøftelse.

  4.  Regnskabet med spørgsmål, drøftelse, vedtagelse.

  5.  Forslag fra bestyrelsen.

  6.  Rettidigt indkomne forslag fra medlemmerne.

  7.  Vedtagelse af budget og fastsættelse af bidrag

  8.  Supplerende valg til bestyrelsen

  9. Evt valg af bestyrelsessuppleanter

10. Evt valg af revisor og revisorsuppleant

11. Eventuelt


Forslag til budget: 

Da Duborg-Samfundets fremtid er usikker, foreslår bestyrelsen et budget, der 
giver bestyrelsen mulighed for at agere fleksibelt.


Generalforsamlingsinvitation		        1000 €	

Årsskrift	 	 	 	 	        2500 €

Boggaver	 	 	 	 	 	 350 €	

Jubilarkaffe	 	 	 	 	 200 €	

Gebyrer og diverse	 	 	 	 500 €

Ialt	 	 	 	 	 	        4550 €


—oOo—


Kære medlem af Duborg-Samfundet 

Egentlig skulle du have holdt årsskriftet i hånden nu. Grundet en række 
uforudsete omstændigheder samt skift af trykkeri må det dog desværre 
vente til februar 2025. Forsinkelsen giver os dog mulighed for at få referatet 
fra den kommende generalforsamling med også.


Generalforsamlingen finder sted lørdag den 25. januar 2025 kl. 15.00 på 
Duborg-Skolen, jf. den medsendte indkaldelse. Vi vil kraftigt opfordre dig til 
at deltage og bede dig om at overveje at lade dig vælge ind i bestyrelsen. Vi 
har akut brug for nye hænder og hoveder til et par bestyrelsesposter, og vi 
har brug for en ny formand.


Ole Møller
Bilag 1



Siden sin grundlæggelse i 1920’erne og i årtier frem har Duborg-Samfundet 
været en uformel sammenslutning, der sikrede sammenholdet mellem 
tidligere elever fra Duborg-Skolen. Uformelt, fordi arbejdet blev udført af 
lærere fra skolen, der brændte for sagen og tit også havde personligt 
kendskab til adskillige elevårgange. Uformelt også, fordi samtlige af skolens 
afgangselever automatisk blev optaget i Duborg-Samfundet.


I dag er situationen en anden: Duborg-Samfundet kan ikke længere fungere 
som en uformel sammenslutning, da bankerne kun accepterer formelt 
organiserede foreninger som kunder. Dertil gør regler om databeskyttelse det 
umuligt at optage nye medlemmer ved blot at overtage adresselister fra 
skolen. Interesserede må selv melde sig ind i foreningen. Vi har gjort en 
indsats for at hverve nye medlemmer ved at uddele årsskriftet til 
afgangselever med nem adgang til en tilmeldingsskabelon på vores 
hjemmeside. På trods af det, har vi for hver af de sidste mere end 10 
årgange i gennemsnit kun haft en tilgang på omkring 2 elever.


Den lave tilgang af nye medlemmer skyldes givetvis også, at en ret traditionel 
forening som Duborg-Samfundet ikke længere er det oplagte forum for 
tidligere elever i en verden, hvor flere og flere er vant til i stedet at benytte sig 
af sociale medier. Derfor mener vi i bestyrelsen, at tiden er ved at løbe fra 
Duborg-Samfundet i sin nuværende skikkelse, selv om vi stadig kan glæde 
os over opbakning fra ældre årgange og over, at tilslutningen til de sidste 
arrangementer for jubilarer har været god.


At give Duborg-Samfundet et nyt format er måske et forsøg værd. Det vil 
dog kræve en omfattende restrukturering med aktiv involvering af skolen, 
dens lærere og nuværende som tidligere elever. Og det vil kræve en 
betydeligt fornyet og forynget bestyrelse. Hvis du, kære medlem, brænder 
for at udvikle Duborg-Samfundet til et moderne og vedkommende forum for 
Duborg-Skolens tidligere elever, så hører vi meget gerne fra dig og gerne 
også inden generalforsamlingen!


Hvis ikke vi finder nye medlemmer til bestyrelsen, vil den tilbageværende 
bestyrelse forberede nedlæggelsen af Duborg-Samfundet.Vi vil da indkalde 
til en ekstraordinær generalforsamling med henblik på at fastlægge de 
nærmere procedurer for afviklingen. Tidspunktet for den eventuelle 
ekstraordinære generalforsamling vil blive den 29. marts 2025 kl. 15. Hold 
dig gerne orienteret på Duborg-Samfundets hjemmeside duborg-
samfundet.dk.


Venlige hilsner med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår.

 
Bestyrelsen




Regnskab for Duborg-Samfundet  20.10.2023 – 01.10.2024 

Union-Bank konto 21520, BLZ: 21520100 
(IBAN: DE78 2152 0100 0000 0215 20, BIC: UNBNDE21XXX) 

Indestående 20.10.2023	 	 	 2150,88 €

132 indbetalinger til Duborg–Samfundet	1773,00 €


Trykning og udsendelse af årsskrift	       	 	 	     0,00 €

Jubilarkaffe ved dimissionen		 	   	 	 	 160,00 €

Gave til Herbert Alsen	 	 	 	     	 	 	   34,10 €	 

Indestående 01.10.2024	 	 	 	 	        3729,78 €

	 	 	 	 	 	 	 3923,88 €        3923,88 €


Danske – Bank konto 8045321, Reg. Nr.: 1551 
IBAN: DK40 3000 0008 0453 21  BIC: DABADKKK 

Indestående 20.10.2023	 	 	 38961,91 kr

64 indbetalinger til Duborg-Samfundet	   7105,00 kr


Gebyr hjemmeside	 	 	 	 	 	 	 588,00 kr

Bankgebyrer	 	 	 	 	 	 	 	 948,00 kr

Boggaver	 	 	 	 	 	 	 	        2371,90 kr

Indestående 01.10.2024	 	 	 	 	      42159,01 kr

	 	 	 	 	 	 	 46066,91 kr    46066,91 kr	 


Flensborg den 15.10.2024	 	 Revideret Flensborg den 15.10.2024


Kasserer	 	 	 	 	 	 	 	 Revisorsuppleant




Ole Møller
Bilag 2


